



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2019/21 26.05.2019

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Niech Ciebie, Boże, wysławiają ludy,
niech wszystkie narody oddają Ci chwałę.” (Ps 67, 6)

Dziś w Ewangelii Jezus, nasz Pan, mówi do nas: „Duch Święty, którego Ojciec pošle w moim imieniu, On was wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem”. Dlatego każdy z nas musi często znajdować czas na słuchanie Ducha Świętego. A jak On mówi do nas? Nie tylko w sercu, ale też przez tych, których Pan do nas posyła. Muszę słuchać świętych w Kościele i następców Apostołów. To jedyna droga. Dziękuję Ci, Ojczy, za Kościół, rodzinę zasłuchaną w to, co mówi Duch Święty. ks. Robert Grohs, Proboszcz



Papież Franciszek na Twitterze:



„Maryja jest kobietą, która postępuje z delikatnością i czułością matki, rozwiązuje wszystkie węzły wielu kłopotów, które udaje nam się stworzyć, i uczy nas twardego stania na ziemi pośród burz.” „Módlmy się za katolików w Chinach. Niech Matka Boża z Szeszan

pomaga im dawać świadectwo wiary, w komunii z Kościołem powszechnym, oraz wytrwać w jedności pomimo ran i prób, ufając nadziei, która nie zawodzi.” (24.05) „Bóg nie mieszka w rzeczach wielkich, które czynimy, ale w małości biednych, których spotykamy.” (23.05) „Każde stworzenie ma swoją funkcję, żadne nie jest zbyteczne. Cały wszechświat jest językiem miłości Boga, Jego bezgranicznej miłości do nas: ziemia, woda, góry. To wszystko stanowi wyraz czułości Boga.” (22.05) „Pokój Jezusa jest darem. Nie możemy go osiągnąć ludzkimi środkami. Pokój Jezusa to coś innego: pokój Jezusa uczy nas dobrego znośnienia. Znosić to dźwigać na ramionach ciężar życia, trudności, pracy, wszystkiego i nadal mieć odwagę, by iść naprzód.” (21.05) „Módlmy się za tych, którzy są ciężko chorzy. Strzeżmy zawsze życia, daru Boga, od początku do naturalnego kresu. Nie ulegajmy kulturze odrzucenia.” (20.05) „Trwajmy zjednoczeni z Panem Jezusem poprzez słuchanie Słowa, sakramenty, życie braterskie oraz służbę dla innych.” (19.05)

Święta myśl od świętych:

„Daj mi poznać Twoje Serce, a potem daj mi poznać moje serce.”
św. Matka Urszula Ledóchowska



Papieska intencja ewangelizacyjna na czerwiec 2019:

Za kapłanów, aby poprzez skromność i pokorę życia angażowali się w czynną służbę wobec najbiedniejszych.

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś, w VI Niedzielę Wielkanocną, prosimy Boga, abyśmy w tych dniach gorliwie oddawali się Jezusowi. Niech skutkuje to przemianą naszego życia.
2. Dzisiaj rozpoczynamy coroczne Dni Modlitw o urodzaje i za kraje głodujące (dawne Dni Krzyżowe). Tradycyjnie od poniedziałku do środy odbędą się modlitwy przy krzyżach. W poniedziałek przy ul. 3-Maja o 18:45 i Długiej o 19:15; we wtorek – przy ul. Częstochowskiej o 17:30 i ul. Mickiewicza o 18:45, a w środę – przy ul. Sienkiewicza o 17:00 i ul. Śląskiej o 19:00.
3. W środę przypada wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, a we czwartek dowolne wspomnienie św. Jana Sarkandra, księdza zabitego za nieujawnienie tajemnicy spowiedzi św., o którym możemy przeczytać w „Oblubieńcu”.
4. W piątek, w święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, rozpoczyna się czas Nowenny do Ducha Świętego. Zachęcamy do wspólnej lub choćby indywidualnej modlitwy przez dziewięć dni przed zesłaniem na nas Ducha Świętego.
5. Do piątku odprawiamy nabożeństwa majowe, a już od soboty pół godziny przed ostatnią Mszą św. będą odbywać się nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca naszego ukochanego Pana Jezusa.
6. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Patryk Janik i Sylwia Ogłaza z Wręczyca Małej; Mateusz Józiak z Kłobucka i Paulina Labocha z Wręczyca Wielkiej oraz Piotr Libiszewski z Częstochowy i Ewa Kwiatkowska pochodząca z Wręczyca Małej. Gdyby ktokolwiek wiedział o przeszkodach do zawarcia tych małżeństw, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej.
7. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy artykuł „Sutanna utkana przez mamę” o wspaniałych mamach wybitnych kapłanów oraz wspaniałe świadectwo piłkarza Jana Stolarskiego, który wbrew opiniom lekarzy wrócił do gry.
8. Na remont Kościoła wpłacono kolejne 1500 zł (Tomasz, Dorota i Sebastian Janikowie, Teresa i Włodzimierz Chudy, Artur i Małgorzata Janik, Fryderyk Oparacz oraz czterech ofiarodawców anonimowych). Natomiast na organy nie złożono ofiar. Potrzeba jeszcze 8080 zł. Dla Siostry Liliosy złożono 50 zł.
9. W tym tygodniu otrzymaliśmy zawiadomienie o podniesieniu opłat za wywóz śmieci z cmentarza, zgodnie z uchwałą Rady Gminy z 28 marca br., o 88%. W związku z tym oraz innymi potrzebami związanymi z utrzymaniem cmentarza, informuję że od czerwca obowiązywać będą wyższe opłaty cmentarne – podniesione tylko o 25%. Aby były fundusze na pozostałą różnicę w kosztach wprowadzona zostaje obowiązkowa roczna opłata regulaminowa w wysokości 30 zł za każdy grób. Opłatę tę można przekazywać osobiście lub przelewem do Uroczystości Wszystkich Świętych, z podaniem numeru grobu.
10. Jeszcze do końca maja można zapisać się na pielgrzymkę do Rzymu i na Monte Cassino, o której szczegóły znajdziemy w poprzednich ogłoszeniach.
11. Przypominamy, że dziś o 16:00 rusza w Częstochowie „Marsz dla życia i rodziny”,

który jest manifestacją przywiązania do najważniejszych wartości. Zapraszamy.
12. W obłubieńcu znajdziemy też dwa wiersze dedykowane matce, jeden – dziewiętnastoletniego Karola Wojtyły o jego mamie, która zmarła 10 lat wcześniej, kilka tygodni przed jego Pierwszą Komunią św., a drugi wiersz – naszego parafianina.

Wiersz dziewiętnastoletniego studenta Karola Wojtyły o jego mamie, która zmarła 10 lat wcześniej w trakcie przygotowań do jego Pierwszej Komunii św.

**Emilii - Matce mojej Karol Wojtyła
Kraków, wiosną 1939 r.**

Matka



Nad Twoją białą mogiłą
białe kwitną życia kwiaty -
O, ileż lat to już było
bez Ciebie – duchu skrzydlaty.

Nad Twoją białą mogiłą,
od lat tylu już zamkniętą,
spokój krąży z dziwną siłą,
z siłą, jak śmierć – niepojętą.

Nad Twoją białą mogiłą
cisza jasna promienieje,
jakby w górę coś wznosiło,
jakby krzepiło nadzieję.

Nad Twoją białą mogiłą
klęknąłem ze swoim smutkiem -
o, jak to dawno już było -
jak się dziś zdaje malutkim.

Nad Twoją białą mogiłą
o Matko – zgasłe Kochanie -
me usta szeptały bezsiłą:
- Daj wieczne odpoczywanie.



Mama – to magiczne słowo
Łatwe do wypowiedzenia
Z każdym z nas jest bardzo blisko
Od początku narodzenia
Więc kochajmy nasze mamy
W każdym dniu i w każdej chwili
A szczególnie w dzień majowy
Bądźmy grzeczni oraz mili

26 maja – Święto Mamy

Aby lekko zaskoczone
Nagle zobaczyły zmiany
I westchnęły z wielką dumą
Ale jesteś dziś kochana i kochany
Ciesz się więc każdy z osobna
Że masz mamę obok siebie
Wiedz, że nawet gdy nie widzisz
Zawsze pomoże w potrzebie
To są przecież nasze mamy
Piękne, miłe, zabiegane
Właśnie dzisiaj im powiemy
Że są dobre i kochane

**Z inspiracji Eryka
Dziadek Staszek**



Jan Paweł II AKT EUROPEJSKI SANTIAGO DE COMPOSTELA 9 listopada 1982r., fragment

3. Zwracam moje spojrzenie ku Europie jako kontynentowi, który dał największy wkład w rozwój świata, zarówno w dziedzinie idei, jak pracy, nauki i sztuki. I gdy składam dzięki Panu, że zechciał oświecić ten kontynent światłem Ewangelii od samych początków apostołskiego przepowiadania, nie mogę przemiłować sytuacji kryzysowej, w jakiej się on znajduje na progu trzeciego tysiąclecia ery chrześcijańskiej.

Mówię do przedstawicieli organizacji utworzonych dla współpracy europejskiej oraz do braci w biskupstwie różnych lokalnych Kościołów Europy. Kryzys obejmuje zarówno życie obywatelskie jak i religijne. Z politycznego punktu widzenia Europa jest podzielona. Nienaturalne podziały pozbawiają narody prawa wzajemnego spotkania się w klimacie przyjaźni i swobodnego łączenia swoich wysiłków i swojej pomysłowości w służbie pokojowego współżycia oraz solidarnego wkładu w rozwiązywanie problemów dręczących inne kontynenty. Życie publiczne jest także naznaczone konsekwencjami ideologii sekularystycznych, konsekwencjami, które od negacji Boga czy też ograniczania wolności religijnej posuwają się do przypisywania nadmiernego znaczenia sukcesowi ekonomicznemu w stosunku do ludzkich wartości pracy i produkcji; od materializmu i hedonizmu, które zagrażają wartościom rodziny, płodnej i zjednoczonej, życia zaledwie poczętego, moralnej troski o młodzież, aż po "nihilizm", rozbrajający wolę stawiania czoła kluczowym problemom (takim jak nowi ubodzy, emigracja, sytuacja mniejszości etnicznych i religijnych, godziwy użytek cyniony ze środków społecznej komunikacji), uzbrajający zaś ręce terrorystów.

Także na płaszczyźnie religijnej Europa jest podzielona. Nie tyle nawet z powodu podziałów, które dokonały się przed wiekami, ile z powodu oddalania się ochrzczonych i wierzących od głębokich uzasadnień ich wiary oraz od doktrynalnej i moralnej siły tej chrześcijańskiej wizji życia, która zapewnia równowagę zarówno osobom, jak i społecznościom.

4. Dlatego ja, Jan Paweł, syn polskiego narodu, który zawsze uważał się za naród europejski ze względu na swe początki, tradycje, kulturę i żywotne więzy, syn narodu słowiańskiego wśród Latynów i łacińskiego pośród Słowian, ja, następca Piotra na Stolicy Rzymskiej, stolicy, którą Chrystus zechciał umieścić w Europie i którą kocha za jej trud szerzenia chrześcijaństwa na całym świecie, ja, biskup Rzymu i pasterz Kościoła powszechnego, z Santiago kieruję do ciebie, stara Europo, wołanie pełne miłości: Odnajdź siebie samą! Bądź sobą! Odkryj swoje początki. Tchnij życie w swoje korzenie. Tchnij życie w te autentyczne wartości, które sprawiały, że twoje dzieje były pełne chwały, a twoja obecność na innych kontynentach dobroczynna. Odbuduj swoją jedność duchową w klimacie pełnego szacunku dla innych religii i dla prawdziwych swobód. Oddaj cesarzowi to, co cesarskie, Bogu zaś to, co Boskie. Nie chełp się swoimi podbojami, pomna na ich możliwe negatywne konsekwencje. Nie zniechęcaj się z powodu zmniejszania się twojego znaczenia w świecie czy też z powodu kryzysów społecznych i kulturalnych, które cię dotyczą. Możesz jeszcze być latarnią cywilizacji i bodźcem postępu dla świata. Inne kontynenty patrzą na ciebie i spodziewają się po tobie tej samej odpowiedzi, jaką święty Jakub dał Chrystusowi: "Mogę".



Patroni do poznania

Święty Jan Sarkander, prezbiter i męczennik

Jan urodził się 20 grudnia 1576 r. w Skoczowie nad Wisłą (na Śląsku Cieszyńskim), skąd pochodził jego ojciec, Grzegorz Maciej Sarkander. Matka natomiast, Helena z Góreckich, była szlachcianką, która po śmierci pierwszego męża przybyła z Moraw. Jan miał czterech braci: przyrodniego Mateusza oraz rodzonych Wacława, Pawła i Mikołaja. Był z nich najmłodszy. Ochrzczony został w Skoczowie. Kiedy miał 12 lat, stracił ojca (1589) i cały trud utrzymania rodziny spadł na matkę. Rodzina przeniósł się do Przybora na Morawach, gdzie mieszkał

Mateusz Welczowski, syn matki Jana z pierwszego małżeństwa. Jan uczęszczał tam do katolickiej szkoły parafialnej, skąd udał się do jezuickiego kolegium w Ołomuńcu (1593). Następnie na akademii w Ołomuńcu rozpoczął studia filozoficzne, by kontynuować je na uniwersytecie w Pradze. Studia uniwersyteckie uwieńczył stopniem doktora (1603). W latach 1604-1608 odbył studia teologiczne w Grazu, już z wyraźnym zamiarem poświęcenia się na służbę Bożą. Ukończył je również zdobywaniem stopnia doktora. Prawdopodobnie decyzję o wstąpieniu do stanu duchownego podjął po śmierci narzeczonej, Anny Płaheckiej. W roku 1607 przyjął

niższe święcenia kapłańskie, a w roku 1609 otrzymał święcenia prezbiteratu. Miał wówczas 33 lata.

Biskup przeznaczył młodego kapłana na wikariusza do Jaktaru koło Orawy. Następnie powierzono mu podobne stanowisko w Uszczowie, gdzie został aresztowany pod zarzutem udzielania bratu, Mikołajowi, pomocy w ucieczce z więzienia. W więzieniu w Kromieryżu Jan spędził 8 miesięcy. Po uwolnieniu wędrował po różnych parafiach jako wikariusz, wreszcie w roku 1616 został mianowany proboszczem w Holeszowie, oddalonym 10 km od Ołomuńca. Wielkorządca Moraw odebrał właśnie kościół parafialny husytom i jako katolik oddał go jezuitom. Ci zaproponowali na proboszcza Jana Sarkandra. Znany był on już bowiem wtedy jako niezłomny obrońca wiary. Gorliwy proboszcz z pomocą nie mniej gorliwych jezuitów zabrał się do odzyskania utraconych owieczek. W ciągu jednego roku zdołał przywrócić Kościołowi katolickiemu 250 odstępców. To ściągnęło na niego prześladowania ze strony husytów i protestantów. Doszło do tego, że urządzano na niego zamachy. Przez pewien czas nie mógł nawet odprawiać Mszy świętej, musiał się ukrywać.

Kiedy w 1618 r. wybuchła wojna trzydziestoletnia, przynaglony przez swoich parafian opuścił Holeszów. Jako pielgrzym udał się do Częstochowy. Spędził tam miesiąc. Kiedy wracał, w Rybniku dowiedział się, że luteranie zajęli kościół w Holeszowie. Udał się przeto do Krakowa, gdzie zamieszkał w jednym z klasztorów. Ponieważ nie przyjęto jego rezygnacji z urzędu proboszcza, wrócił na swoją placówkę.

W 1620 r. uchronił miasto przed grabieżą i spalaniem, wychodząc procesjonalnie naprzeciw nadciągającym wojskom lisowczyków (była to lekka jazda polska, która nie otrzymywała żołdu, a utrzymywała się z łupów wojennych). Posądzony przez protestantów o ich sprowadzenie, 13 lutego 1620 r. został aresztowany i uwięziony; był okrutnie torturowany. Wśród obelżywych słów usiłowano wymusić na proboszczu przyznanie się do zdrady stanu i narodu przez sprowadzenie najeźdźców. Chciano w ten sposób ukuć powód do powszechnego prześladowania katolików. Kiedy zaś kapłan nie chciał się przyznać do winy, której nie popełnił, zastosowano wobec niego tortury. Wyciągnięto go "na skrzypcach", tak że pękały na nim ścięgna, a kości wychodziły ze stawów. Potem zaczęto mu palić piersi zapalonymi pochodniami. Po czwartym przesłuchaniu (17 lutego) zarzucono mu wprost, że spowiadał się u niego wielkorządca Moraw, dlatego Jan powinien powiedzieć, jakie tajemnice mu on zwierzył. Ponieważ męczennik stanowczo odmówił, ponownie zaczęto rozciągać jego ciało, przypalać ogniem, głowę ścisnąć żelazną obręczą, do nóg przywiązywać kamień, by mięśnie i ścięgna naciągnąć aż do zerwania. Co pewien czas zdejmowano ofiarę i grożono nowymi katuszami, byle zmusić ją do obciążających zeznań. Tortury te trwały 3 godziny. Kiedy odniesiono kapłana do więzienia, był już tylko na pół żywy. Miał jednak zdumiewająco odporny organizm. W więzieniu męczył się jeszcze miesiąc; oddał Bogu ducha 17 marca 1620 roku wskutek odniesionych obrażeń.

Dopiero po 7 dniach udało się katolikom wydobyć ciało Męczennika z więzienia. Ubrano je w szaty liturgiczne i urządzono pogrzeb. Protestanci jednak rozbili pochód. Po długich zabiegach udało się uzyskać zezwolenie na pochowanie Jana Sarkandra w kościele Najświętszej Maryi Panny w Ołomuńcu, w kaplicy św. Wawrzyńca.

Do grobu zaczęły napływać pielgrzymki. Po upływie 100 lat kardynał Wolfgang Schrattenbach rozpoczął proces kanoniczny ks. Jana. Jego ciało znaleziono wówczas w takim samym stanie, w jakim zostało pochowane. Grób Męczennika nawiedzili m.in.: król Jan III Sobieski, cesarz Karol VI i Franciszek I oraz cesarzowa Maria Teresa. Z chwilą rozpoczęcia procesu kościelnego przy jego grobie było już ok. 1200 złożonych darów wotywnych. Był czczony jako patron dobrej spowiedzi i tajemnicy spowiedzi. Papież Pius IX zaliczył Jana Sarkandra w poczet błogosławionych 6 maja 1859 r. Św. Jan Paweł II kanonizował go 21 maja 1995 r. w Ołomuńcu w Czechach - mieście męczeńskiej śmierci Jana. Następnego dnia papież odprawił Mszę dziękczynną za kanonizację w Skoczowie, miejscu urodzenia Świętego. [za brewiarz.pl]

Intencje Mszalne

Niedziela 26.05 – VI Niedziela Wielkanocy

8:00 + Stefana Biernackiego (greg.)

10:00 + Antoniego (30 r.) i Władysławę (8 r.) Magierów, Halinę i Ryszarda Pytel, Elżbietę Major, Walerię, Konstantego, Genowefę i Józefa Chładów

12:00 O błogosławieństwo Boże dla żyjących i pokój wieczny dla zmarłych matek

17:00 + Martę (18 r.) i Jana Sosnowskich, Czesława, Zofię Gruszków, Czesławę i Bolesława Skwarów, Edmunda Janika, Zbigniewa Matulkę

Poniedziałek 27.05

6:30 + Stefana Biernackiego (greg.)

18:00 + Mariusza i Zenona Czyżewskich

Wtorek 28.05

17:00 + Sylwestra Nowaka (1 r.) od żony

18:00 + Stefana Biernackiego (greg.)

Środa 29.05 – wspomnienie św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy

6:30 + Stefana Biernackiego (greg.)

- 18:00**
- 1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
 - 2.) + Józefę (15 r.) i Antoniego Kweców, Ignacego, Marcyjanę, Bronisławę, Władysława, Romana i Teresę Soluchów
 - 3.) + Stefana Sikorę od rodziny Majcherów i Przygodów
 - 5.) + Danutę Marczyk od współpracowników córki Honoraty
 - 6.) + Stanisława (r.), Władysławę i Zdzisławę Ochęduskich
 - 7.) + Stanisławę (r.), Antoniego, Andrzeja i Wiesławę Matysiaków

Czwartek 30.05

6:30 + Stefana Strzelczyka od uczestników pogrzebu

18:00 + Stefana Biernackiego (greg.)

Rozpoczęcie Nowenny do Ducha Świętego

Piątek 31.05 – święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny

18:00 1.) + Walentynę, Władysława, Zdzisława i Jerzego DREWNIĄKÓW, Annę i Henryka Waselów, Ewę i Jana ADAMIKÓW

2.) + Władysławę i Antoniego WRĘCZYCKICH

18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 1.06 – wspomnienie św. Justyna, męczennika

9:00 O wzrost miłości do Jezusa i posłuszeństwo Jemu dla naszych dzieci

18:00 + Edwarda Lamika (11 r.)

Niedziela 2.06 – Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

7:30 Wypominki

8:00 Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

10:00 1.) + Felicję (6 r.), Eryka, Jerzego, Wiesława i Zofię Dłubaków, Mariana i Mariannę Sobczaków, Irenę Mazurek

2.) + Helenę (14 r.) i Jana Ptaków

12:00 Za parafian

17:00 + Stanisławę, Antoniego i Waldemara Kubatów, Katarzynę i Franciszka Parkitnych

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:30

Próby chóru parafialnego czwartek, 20:00 – 21:30

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00,

Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00,

Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00,

Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00,

Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447),

Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881